.J

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАННЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

NQ _
О внесении изменений в Положение о порядке проведе-
ния публичных слушаний по проекту областного бюдже-
та Владимирской области, проекту годового отчета об
исполнении областного бюджета Владимирской области

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке проведения публичных слушаний по про-

екту областного бюджета Владимирской области, проекту годового отчета об ис-
полнении областного бюджета Владимирской области, утвержденное постанов-
лением Законодательного Собрания Владимирской области от 28 сентября
2005 года NQ666 (в редакции постановления Законодательного Собрания Влади-
мирской области от 29.04.2009 NQ82), следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Информация о времени, дате и месте проведения публичных слушаний

подлежит обязательному опубликованию, а также размещается на официальном
сайте Законодательного Собрания в сети интернет не позднее чем за 1О дней до
начала публичных слушаний.";

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. В публичных слушаниях вправе участвовать граждане, проживающие на

территории Владимирской области, представители федеральных органов госу-
дарственной власти и их территориальных органов во Владимирской области, ор-
ганов государственной власти Владимирской области, государственных органов
Российской Федерации и Владимирской области, органов местного самоуправле-
ния муниципальных образований Владимирской области, организаций, располо-
женных на территории Владимирской области, члены Общественной палаты
Владимирской области (далее - участники публичных слушаний).";

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. Председатель Законодательного Собрания поручает подготовку и про-

ведение публичных слушаний комитетам и структурным подразделениям Зако-
нодательного Собрания, а также определяет место, дату и время проведения пуб-
личных слушаний.";

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9. Желающие принять участие в публичных слушаниях не позднее чем за

два рабочих дня до их проведения сообщают об этом по контактному телефону

Название файла: R:\Wогk\Рrotосоl\ПостаНО8ления\20] 1\ЗС 25 05\0 внес изм 8 Полож Опор провед публичн слуш по
пр облбюдж(с дискеТЫ).dос 17.05.2011 16:15:00

2
или направляют на имя председателя Законодательного Собрания заявку (пись-
мом, факсом, по электронной почте). Сообщение по телефону и заявка должны
содержать следующие сведения:

- для граждан - анкетные данные (фамилию, имя, отчество, место жительст-
ва);

- для представителей федеральных органов государственной власти и их
территориальных органов во Владимирской области, органов государственной
власти Владимирской области, государственных органов Российской Федерации
и Владимирской области, органов местного самоуправления и организаций, за
исключением участников публичных слушаний, указанных в пункте 91, - сведе-
ния о принадлежности к данным органам и организациям с указанием фамилии,
имени, отчества и занимаемой должности.";

5) дополнить пунктом 91следующего содержания:
"91. Без направления заявки в публичных слушаниях могут принимать уча-

стие депутаты Законодательного Собрания, Губернатор Владимирской области,
главный федеральный инспектор во Владимирской области аппарата полномоч-
ного представителя Президента Российской Федерации в Центральном федераль-
ном округе, прокурор Владимирской области, руководители органов государст-
венной власти и государственных органов Владимирской области, являющихся
главными администраторами доходов областного бюджета и (или) главными
распорядителями средств областного бюджета, председатели представительных
органов муниципальных районов и городских округов, члены Общественной па-
латы Владимирской области, руководители Управления Федерального казначей-
ства по Владимирской области, Территориального управления Федеральной
службы финансово-бюджетного надзора во Владимирской области и Управления
Федеральной налоговой службы по Владимирской области, исполнительный ди-
ректор Владимирского областного фонда обязательного медицинского страхова-
ния.";

6) дополнить пунктом 92 следующего содержания:
"92. Организационное управление Законодательного Собрания не позднее

чем за 7 дней до начала публичных слушаний официально (письмом, телеграм-
мой, факсом, телефонограммой) информирует участников публичных слушаний,
указанных в пункте 9\ о времени, дате и месте их проведения.";

7) в пункте 10 слова "с момента" заменить словами "со дня", слова "заинте-
ресованными", "общественными" исключить, слово "аргументированные" заме-
нить словом "вопросы"., ,

8) пункт 23 изложить в следующей редакции:
"23. По итогам публичных слушаний обобщаются рекомендации в отноше-

нии отдельных положений проекта областного бюджета, проекта годового отчета
об исполнении областного бюджета.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Законодательного
Собрания Владимирской области В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wоrk\РrоtосоI\Постановления\2011\ЗС 2505\0 внес' изм в Полож О пор провед публичн слуш по
проблбюдж(сдискеты).dос 17.05.201116:15:00

	00000001
	00000002